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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COPALILLO, GRO.
TESORERIA MUNICIPAL

CONSOLIDADO

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022 TRIMESTRE 1

Formato IP-1

Modificado DiferenciaRecaudadoEstimado DevengadoRubro de ingresos Ampliaciones y
reducciones

Ingreso

35,974.00Impuestos 15,000.00 50,974.00 8,370.43 8,370.43 -27,603.57
10,201.70Impuestos sobre los ingresos 0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70
10,201.70GASTO CORRIENTE 0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70
10,201.70GASTO CORRIENTE 0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70
10,201.70DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70
10,201.70BAILES EVENTUALES DE ESPECULACIÓN, SI SE COBRA LA

ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
0.00 10,201.70 0.00 0.00 -10,201.70

17,774.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 17,774.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.72
17,774.00GASTO CORRIENTE 0.00 17,774.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.72
17,774.00GASTO CORRIENTE 0.00 17,774.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.72
17,774.00PREDIAL 0.00 17,774.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.72
17,774.00URBANOS BALDIOS 0.00 17,774.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.72

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las transacciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7,998.30Otros Impuestos 15,000.00 22,998.30 5,085.15 5,085.15 -2,913.15
7,998.30GASTO CORRIENTE 15,000.00 22,998.30 5,085.15 5,085.15 -2,913.15
7,998.30GASTO CORRIENTE 15,000.00 22,998.30 5,085.15 5,085.15 -2,913.15
7,998.30IMPUESTOS ADICIONALES 15,000.00 22,998.30 5,085.15 5,085.15 -2,913.15
7,998.30APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV. CATAST 0.00 7,998.30 2,501.72 2,501.72 -5,496.58
7,998.30APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV. CATAST 0.00 7,998.30 2,501.72 2,501.72 -5,496.58
2,666.10PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 2,666.10 1,250.86 1,250.86 -1,415.24
2,666.10PRO-CAMINOS 0.00 2,666.10 1,250.86 1,250.86 -1,415.24
2,666.10PRO-TURISMO 0.00 2,666.10 0.00 0.00 -2,666.10

0.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO 10,000.00 10,000.00 2,213.06 2,213.06 2,213.06
0.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO 10,000.00 10,000.00 2,213.06 2,213.06 2,213.06
0.00PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 5,000.00 5,000.00 1,106.53 1,106.53 1,106.53
0.00PRO-RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOG. FOREST 5,000.00 5,000.00 1,106.53 1,106.53 1,106.53
0.00APLIC.A CONTRIBUCIONES ESPECIALES 5,000.00 5,000.00 370.37 370.37 370.37
0.00APLIC.A CONTRIBUCIONES ESPECIALES 5,000.00 5,000.00 370.37 370.37 370.37
0.00PRO-BOMBEROS 5,000.00 5,000.00 370.37 370.37 370.37
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

871,246.00Derechos 70,000.00 941,246.00 327,154.27 327,154.27 -544,091.73
13,412.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00

13,412.00GASTO CORRIENTE 0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00
13,412.00GASTO CORRIENTE 0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00
13,412.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00

13,412.00POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00
13,412.00COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-

FIJOS EN VÍA PÚBLICA
0.00 13,412.00 0.00 0.00 -13,412.00

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
794,993.00Derechos por prestación de servicios 5,000.00 799,993.00 275,009.20 275,009.20 -519,983.80
794,993.00GASTO CORRIENTE 5,000.00 799,993.00 275,009.20 275,009.20 -519,983.80
794,993.00GASTO CORRIENTE 5,000.00 799,993.00 275,009.20 275,009.20 -519,983.80
784,993.00SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 784,993.00 269,140.26 269,140.26 -515,852.74
525,198.00CASA HABITACION 0.00 525,198.00 269,140.26 269,140.26 -256,057.74

4,800.00PREDIOS 0.00 4,800.00 0.00 0.00 -4,800.00
211,866.00ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 211,866.00 0.00 0.00 -211,866.00

43,129.00ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS 0.00 43,129.00 0.00 0.00 -43,129.00
10,000.00SERVICIOS PRESTADOS POR TRANSITO MUNICIPAL 0.00 10,000.00 4,818.94 4,818.94 -5,181.06

6,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 6,000.00 4,818.94 4,818.94 -1,181.06
2,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
2,000.00LICENCIA PROVISIONAL PARA MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00

0.00FIERRO QUEMADOR 5,000.00 5,000.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00
0.00SEÑALES DE GANADO 5,000.00 5,000.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00

62,841.00Otros Derechos 65,000.00 127,841.00 52,145.07 52,145.07 -10,695.93
62,841.00GASTO CORRIENTE 65,000.00 127,841.00 52,145.07 52,145.07 -10,695.93
62,841.00GASTO CORRIENTE 65,000.00 127,841.00 52,145.07 52,145.07 -10,695.93

7,841.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 7,841.00 3,043.00 3,043.00 -4,798.00

7,841.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES,DUPLICADOS Y COPIAS
DEL REGISTRO CIVIL

0.00 7,841.00 3,043.00 3,043.00 -4,798.00

15,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS, PERMISOS
Y AUTORIZACIONES PARA EL FUNCIONAMIENTO DE
ESTABLECIMIENTOS O LOCALES

0.00 15,000.00 4,100.42 4,100.42 -10,899.58

7,500.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA
COMERCIAL DENTRO DEL MERCADO

0.00 7,500.00 0.00 0.00 -7,500.00

7,500.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA
COMERCIAL FUERA DEL MERCADO

0.00 7,500.00 4,100.42 4,100.42 -3,399.58

5,000.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA REALIZACION
DE PUBLICIDAD

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

1,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN
FACHADAS,MUROS,PAREDES O BARDAS

0.00 1,000.00 0.00 0.00 -1,000.00

2,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPEC. Y ELECTRO. POR ANUALIDAD 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
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2,000.00ANUNCIOS COMERCIALES COLOCADOS EN CASETAS TEL. INS 0.00 2,000.00 0.00 0.00 -2,000.00
35,000.00REGISTRO CIVIL 65,000.00 100,000.00 45,001.65 45,001.65 10,001.65
35,000.00POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER CONVENIO) 65,000.00 100,000.00 45,001.65 45,001.65 10,001.65

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

95,141.00Productos 50,000.00 145,141.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00
95,141.00Productos 50,000.00 145,141.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00
95,141.00GASTO CORRIENTE 50,000.00 145,141.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00
95,141.00GASTO CORRIENTE 50,000.00 145,141.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00
95,141.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 50,000.00 145,141.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00
95,141.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BIENES

MUEBLES O INMUEBLES
0.00 95,141.00 6,010.00 6,010.00 -89,131.00

95,141.00MERCADO DE ZONA 0.00 95,141.00 6,010.00 6,010.00 -89,131.00
0.00PRODUCTOS DIVERSOS 50,000.00 50,000.00 13,561.00 13,561.00 13,561.00
0.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 50,000.00 50,000.00 13,561.00 13,561.00 13,561.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de
liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35,677.00Aprovechamientos 20,000.00 55,677.00 10,400.00 10,400.00 -25,277.00
18,312.00Aprovechamientos 20,000.00 38,312.00 10,400.00 10,400.00 -7,912.00
18,312.00GASTO CORRIENTE 20,000.00 38,312.00 10,400.00 10,400.00 -7,912.00
18,312.00GASTO CORRIENTE 20,000.00 38,312.00 10,400.00 10,400.00 -7,912.00
18,312.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 20,000.00 38,312.00 10,400.00 10,400.00 -7,912.00

3,000.00RECARGOS 0.00 3,000.00 0.00 0.00 -3,000.00
3,000.00REINTEGROS 0.00 3,000.00 0.00 0.00 -3,000.00
3,136.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 20,000.00 23,136.00 10,000.00 10,000.00 6,864.00
3,136.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y GOBIERNO 20,000.00 23,136.00 10,000.00 10,000.00 6,864.00
7,176.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 0.00 7,176.00 400.00 400.00 -6,776.00
7,176.00PARTICULARES 0.00 7,176.00 400.00 400.00 -6,776.00
5,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO

AMBIENTE
0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

5,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

0.00 5,000.00 0.00 0.00 -5,000.00

17,365.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 17,365.00 0.00 0.00 -17,365.00
17,365.00GASTO CORRIENTE 0.00 17,365.00 0.00 0.00 -17,365.00
17,365.00GASTO CORRIENTE 0.00 17,365.00 0.00 0.00 -17,365.00
17,365.00APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 0.00 17,365.00 0.00 0.00 -17,365.00
17,365.00INDEMNIZACIONES POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES

MUNICIPALES
0.00 17,365.00 0.00 0.00 -17,365.00

17,365.00INDEMNIZACION POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES DEL
MUNICIPIO

0.00 17,365.00 0.00 0.00 -17,365.00

0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la Ley 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros
Ingresos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No
Financieros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
83,171,006.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de

la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

4,453,356.40 87,624,362.40 24,939,406.00 24,939,406.00 -58,231,600.00

16,671,522.00Participaciones 3,669,383.40 20,340,905.40 5,330,393.89 5,330,393.89 -11,341,128.11
15,594,623.00GASTO CORRIENTE 3,219,927.16 18,814,550.16 5,036,223.04 5,036,223.04 -10,558,399.96
15,594,623.00PARTICIPACIONES FEDERALES 3,219,927.16 18,814,550.16 5,036,223.04 5,036,223.04 -10,558,399.96
15,594,623.00LAS PROVENIENTES DEL FONDO GENERAL DE

PARTICIPACIONES
3,119,927.16 18,714,550.16 4,995,655.04 4,995,655.04 -10,598,967.96

0.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES
(FONSOL)

100,000.00 100,000.00 40,568.00 40,568.00 40,568.00

1,076,899.00GASTO CORRIENTE 449,456.24 1,526,355.24 294,170.85 294,170.85 -782,728.15
1,076,899.00PARTICIPACIONES FEDERALES 449,456.24 1,526,355.24 294,170.85 294,170.85 -782,728.15
1,076,899.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAESIM)
449,456.24 1,526,355.24 294,170.85 294,170.85 -782,728.15

66,499,484.00Aportaciones 783,973.00 67,283,457.00 19,609,012.11 19,609,012.11 -46,890,471.89
11,069,079.00APORTACIONES 451,421.00 11,520,500.00 2,880,125.01 2,880,125.01 -8,188,953.99
11,069,079.00FORTAMUN-DF 451,421.00 11,520,500.00 2,880,125.01 2,880,125.01 -8,188,953.99
11,069,079.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES
DEL DISTRITO FEDERAL

451,421.00 11,520,500.00 2,880,125.01 2,880,125.01 -8,188,953.99

55,430,405.00APORTACIONES 332,552.00 55,762,957.00 16,728,887.10 16,728,887.10 -38,701,517.90
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55,430,405.00FISM-DF 332,552.00 55,762,957.00 16,728,887.10 16,728,887.10 -38,701,517.90
55,430,405.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

332,552.00 55,762,957.00 16,728,887.10 16,728,887.10 -38,701,517.90

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 84,209,044.00 4,608,356.40 25,304,901.7025,304,901.70 -58,904,142.3088,817,400.40
Ingresos excedentes

Recaudado
Estado analítico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

ModificadoEstimado DiferenciaDevengadoAmpliaciones y
reducciones

Ingreso

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

35,974.00Impuestos 15,000.00 8,370.43 8,370.43 -27,603.5750,974.00
10,201.70Impuestos sobre los ingresos 0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70
10,201.70GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70
10,201.70GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70
10,201.70DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70
10,201.70BAILES EVENTUALES DE ESPECULACIÓN, SI SE COBRA LA

ENTRADA, SOBRE EL BOLETAJE VENDIDO
0.00 0.00 0.00 -10,201.7010,201.70

17,774.00Impuestos sobre el patrimonio 0.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.7217,774.00
17,774.00GASTO CORRIENTE 0.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.7217,774.00
17,774.00GASTO CORRIENTE 0.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.7217,774.00
17,774.00PREDIAL 0.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.7217,774.00
17,774.00URBANOS BALDIOS 0.00 3,285.28 3,285.28 -14,488.7217,774.00

0.00Impuestos sobre la producción, el consumo y las
transacciones

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Ingreso

0.00Impuestos al comercio exterior 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos sobre Nóminas y Asimilables 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Impuestos Ecológicos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.000.00

7,998.30Otros Impuestos 15,000.00 5,085.15 5,085.15 -2,913.1522,998.30
7,998.30GASTO CORRIENTE 15,000.00 5,085.15 5,085.15 -2,913.1522,998.30
7,998.30GASTO CORRIENTE 15,000.00 5,085.15 5,085.15 -2,913.1522,998.30
7,998.30IMPUESTOS ADICIONALES 15,000.00 5,085.15 5,085.15 -2,913.1522,998.30
7,998.30APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV.

CATAST
0.00 2,501.72 2,501.72 -5,496.587,998.30

7,998.30APLICAD. A IMPUESTO PRED.Y DERECHOS X SERV.
CATAST

0.00 2,501.72 2,501.72 -5,496.587,998.30

2,666.10PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 0.00 1,250.86 1,250.86 -1,415.242,666.10
2,666.10PRO-CAMINOS 0.00 1,250.86 1,250.86 -1,415.242,666.10
2,666.10PRO-TURISMO 0.00 0.00 0.00 -2,666.102,666.10

0.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO 10,000.00 2,213.06 2,213.06 2,213.0610,000.00
0.00APLIC.A DERECHOS POR SERVICIOS DE TRANSITO 10,000.00 2,213.06 2,213.06 2,213.0610,000.00
0.00PRO-EDUCACION Y ASISTENCIA SOCIAL 5,000.00 1,106.53 1,106.53 1,106.535,000.00
0.00PRO-RECUPERACION DEL EQUILIBRIO ECOLOG. FOREST 5,000.00 1,106.53 1,106.53 1,106.535,000.00
0.00APLIC.A CONTRIBUCIONES ESPECIALES 5,000.00 370.37 370.37 370.375,000.00
0.00APLIC.A CONTRIBUCIONES ESPECIALES 5,000.00 370.37 370.37 370.375,000.00
0.00PRO-BOMBEROS 5,000.00 370.37 370.37 370.375,000.00
0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aportaciones para Fondos de Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas para el Seguro Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Cuotas de Ahorro para el Retiro 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Otras Cuotas y Aportaciones para la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de mejoras 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribución de mejoras por obras públicas 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Contribuciones de Mejoras no comprendidas en las fracciones

de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

871,246.00Derechos 70,000.00 327,154.27 327,154.27 -544,091.73941,246.00
13,412.00Derechos por el uso, goce, aprovechamiento o explotación de

bienes de dominio público
0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00

13,412.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00
13,412.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00
13,412.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O

EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00

13,412.00POR EL USO DE LA VIA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00
13,412.00COMERCIO AMBULANTE INSTALADOS EN PUESTOS SEMI-

FIJOS EN VÍA PÚBLICA
0.00 0.00 0.00 -13,412.0013,412.00
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Ingreso

0.00(Partida derogada 20180611) Derechos a los hidrocarburos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
794,993.00Derechos por prestación de servicios 5,000.00 275,009.20 275,009.20 -519,983.80799,993.00
794,993.00GASTO CORRIENTE 5,000.00 275,009.20 275,009.20 -519,983.80799,993.00
794,993.00GASTO CORRIENTE 5,000.00 275,009.20 275,009.20 -519,983.80799,993.00
784,993.00SERVICIOS DE ALUMBRADO PUBLICO 0.00 269,140.26 269,140.26 -515,852.74784,993.00
525,198.00CASA HABITACION 0.00 269,140.26 269,140.26 -256,057.74525,198.00

4,800.00PREDIOS 0.00 0.00 0.00 -4,800.004,800.00
211,866.00ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 -211,866.00211,866.00

43,129.00ESTABLECIMIENTOS DE SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 -43,129.0043,129.00
10,000.00SERVICIOS PRESTADOS POR TRANSITO MUNICIPAL 0.00 4,818.94 4,818.94 -5,181.0610,000.00

6,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 3 AÑOS 0.00 4,818.94 4,818.94 -1,181.066,000.00
2,000.00POR EXPEDICION O REPOSICION POR 5 AÑOS 0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00
2,000.00LICENCIA PROVISIONAL PARA MANEJAR POR 30 DIAS 0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00

0.00FIERRO QUEMADOR 5,000.00 1,050.00 1,050.00 1,050.005,000.00
0.00SEÑALES DE GANADO 5,000.00 1,050.00 1,050.00 1,050.005,000.00

62,841.00Otros Derechos 65,000.00 52,145.07 52,145.07 -10,695.93127,841.00
62,841.00GASTO CORRIENTE 65,000.00 52,145.07 52,145.07 -10,695.93127,841.00
62,841.00GASTO CORRIENTE 65,000.00 52,145.07 52,145.07 -10,695.93127,841.00

7,841.00EXPEDICION O TRAMITACION DE CONSTANCIAS,
CERTIFICACIONES.DUPLICADOS Y COPIAS

0.00 3,043.00 3,043.00 -4,798.007,841.00

7,841.00CONSTANCIAS, CERTIFICACIONES,DUPLICADOS Y COPIAS
DEL REGISTRO CIVIL

0.00 3,043.00 3,043.00 -4,798.007,841.00

15,000.00EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIAS,
PERMISOS Y AUTORIZACIONES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS O LOCALES

0.00 4,100.42 4,100.42 -10,899.5815,000.00

7,500.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA
COMERCIAL DENTRO DEL MERCADO

0.00 0.00 0.00 -7,500.007,500.00

7,500.00POR EXPEDICION INICIAL O REFRENDO DE LICENCIA
COMERCIAL FUERA DEL MERCADO

0.00 4,100.42 4,100.42 -3,399.587,500.00

5,000.00LICENCIAS, PERMISOS O AUTORIZACIONES PARA LA
COLOCACION DE ANUNCIOS O CARTELES Y LA
REALIZACION DE PUBLICIDAD

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

1,000.00ANUNCIOS COMERCIALES O CARTELES EN
FACHADAS,MUROS,PAREDES O BARDAS

0.00 0.00 0.00 -1,000.001,000.00

2,000.00ANUNCIOS LUMINOSOS, ESPEC. Y ELECTRO. POR
ANUALIDAD

0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00

2,000.00ANUNCIOS COMERCIALES COLOCADOS EN CASETAS TEL.
INS

0.00 0.00 0.00 -2,000.002,000.00

35,000.00REGISTRO CIVIL 65,000.00 45,001.65 45,001.65 10,001.65100,000.00
35,000.00POR ADMINISTRACIÓN DE REGISTRO CIVIL (VER

CONVENIO)
65,000.00 45,001.65 45,001.65 10,001.65100,000.00

0.00Accesorios de Derechos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Derechos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

95,141.00Productos 50,000.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00145,141.00
95,141.00Productos 50,000.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00145,141.00
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95,141.00GASTO CORRIENTE 50,000.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00145,141.00
95,141.00GASTO CORRIENTE 50,000.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00145,141.00
95,141.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 50,000.00 19,571.00 19,571.00 -75,570.00145,141.00
95,141.00ARRENDAMIENTO, EXPLOTACION O VENTA DE BIENES

MUEBLES O INMUEBLES
0.00 6,010.00 6,010.00 -89,131.0095,141.00

95,141.00MERCADO DE ZONA 0.00 6,010.00 6,010.00 -89,131.0095,141.00
0.00PRODUCTOS DIVERSOS 50,000.00 13,561.00 13,561.00 13,561.0050,000.00
0.00FORMAS DE REGISTRO CIVIL 50,000.00 13,561.00 13,561.00 13,561.0050,000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Productos de capital 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos no comprendidos en las fracciones de la Ley de

Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes
de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

35,677.00Aprovechamientos 20,000.00 10,400.00 10,400.00 -25,277.0055,677.00
18,312.00Aprovechamientos 20,000.00 10,400.00 10,400.00 -7,912.0038,312.00
18,312.00GASTO CORRIENTE 20,000.00 10,400.00 10,400.00 -7,912.0038,312.00
18,312.00GASTO CORRIENTE 20,000.00 10,400.00 10,400.00 -7,912.0038,312.00
18,312.00APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 20,000.00 10,400.00 10,400.00 -7,912.0038,312.00

3,000.00RECARGOS 0.00 0.00 0.00 -3,000.003,000.00
3,000.00REINTEGROS 0.00 0.00 0.00 -3,000.003,000.00
3,136.00MULTAS ADMINISTRATIVAS 20,000.00 10,000.00 10,000.00 6,864.0023,136.00
3,136.00LOS QUE TRANSGREDAN EL BANDO DE POLICIA Y

GOBIERNO
20,000.00 10,000.00 10,000.00 6,864.0023,136.00

7,176.00MULTAS DE TRANSITO MUNICIPAL 0.00 400.00 400.00 -6,776.007,176.00
7,176.00PARTICULARES 0.00 400.00 400.00 -6,776.007,176.00
5,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO

AMBIENTE
0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

5,000.00MULTAS POR CONCEPTO DE PROTECCION AL MEDIO
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 -5,000.005,000.00

17,365.00Aprovechamientos Patrimoniales 0.00 0.00 0.00 -17,365.0017,365.00
17,365.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -17,365.0017,365.00
17,365.00GASTO CORRIENTE 0.00 0.00 0.00 -17,365.0017,365.00
17,365.00APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 -17,365.0017,365.00
17,365.00INDEMNIZACIONES POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES

MUNICIPALES
0.00 0.00 0.00 -17,365.0017,365.00

17,365.00INDEMNIZACION POR DAÑOS CAUSADOS A BIENES DEL
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 -17,365.0017,365.00

0.00Accesorios de Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Aprovechamientos no comprendidos en las fracciones de la

Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00 0.00 0.000.00

83,171,006.00Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

4,453,356.40 24,939,406.00 24,939,406.00 -58,231,600.0087,624,362.40

16,671,522.00Participaciones 3,669,383.40 5,330,393.89 5,330,393.89 -11,341,128.1120,340,905.40
15,594,623.00GASTO CORRIENTE 3,219,927.16 5,036,223.04 5,036,223.04 -10,558,399.9618,814,550.16
15,594,623.00PARTICIPACIONES FEDERALES 3,219,927.16 5,036,223.04 5,036,223.04 -10,558,399.9618,814,550.16
15,594,623.00LAS PROVENIENTES DEL FONDO GENERAL DE 3,119,927.16 4,995,655.04 4,995,655.04 -10,598,967.9618,714,550.16
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PARTICIPACIONES
0.00DESCUENTOS DE LAS PARTICIPACIONES FEDERALES

(FONSOL)
100,000.00 40,568.00 40,568.00 40,568.00100,000.00

1,076,899.00GASTO CORRIENTE 449,456.24 294,170.85 294,170.85 -782,728.151,526,355.24
1,076,899.00PARTICIPACIONES FEDERALES 449,456.24 294,170.85 294,170.85 -782,728.151,526,355.24
1,076,899.00FONDO DE APORTACIONES ESTATALES PARA LA

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL (FAESIM)
449,456.24 294,170.85 294,170.85 -782,728.151,526,355.24

66,499,484.00Aportaciones 783,973.00 19,609,012.11 19,609,012.11 -46,890,471.8967,283,457.00
11,069,079.00APORTACIONES 451,421.00 2,880,125.01 2,880,125.01 -8,188,953.9911,520,500.00
11,069,079.00FORTAMUN-DF 451,421.00 2,880,125.01 2,880,125.01 -8,188,953.9911,520,500.00
11,069,079.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO

DE LOS MUNICIPIOS Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

451,421.00 2,880,125.01 2,880,125.01 -8,188,953.9911,520,500.00

55,430,405.00APORTACIONES 332,552.00 16,728,887.10 16,728,887.10 -38,701,517.9055,762,957.00
55,430,405.00FISM-DF 332,552.00 16,728,887.10 16,728,887.10 -38,701,517.9055,762,957.00
55,430,405.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES
TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

332,552.00 16,728,887.10 16,728,887.10 -38,701,517.9055,762,957.00

0.00Convenios 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Fondos Distintos de Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias y Asignaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias al Resto del Sector

Público
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Ayudas sociales 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00(Partida derogada 20180611) Transferencias a Fideicomisos,

Mandatos y Análogos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Transferencias del Fondo Mexicano del Petróleo para la
Estabilización y el Desarrollo

0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, de
los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así
como de las Empresas Productivas del Estado

0.00Cuotas y Aportaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Productos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros

Ingresos
0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Instituciones Públicas de Seguridad
Socia

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Empresas Productivas del Estado

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No

0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Financieros
0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras con
Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras Monetarias
con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras No
Monetarias con Participación Estatal Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de
Fideicomisos Financieros Públicos con Participación Estatal
Mayoritaria

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios de los
Poderes Legislativo y Judicial, y de los Órganos Autónomos

0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.00Otros Ingresos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y

Pensiones y Jubilaciones
0.00 0.00 0.00 0.000.00

Ingresos Derivados de Financiamientos
0.00Ingresos derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Endeudamiento externo 0.00 0.00 0.00 0.000.00
0.00Financiamiento Interno 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 84,209,044.00 4,608,356.40 25,304,901.70 25,304,901.70 -58,904,142.3088,817,400.40
Ingresos excedentes
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C. JULIAN CASTRO SANTOS

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. FRANCISCO SANCHEZ MORALESPROF. MARGARITA COCTECON SUAREZ

C.P. VICTOR MANUEL LARA VALENTÍNSINDICO PROCURADOR TESORERO MUNICIPAL

TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL INTERNO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


